各 位

安蒜政雄教授
最終講義「日本旧石器時代文化の起源」のご案内

謹啓
新春の候，皆様におかれましては，ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。
さて，明治大学文学部で長らく教鞭をとってこられました安蒜政雄先生は，本年 3 月をもちまし

て惜しまれながら定年退職を迎えることになりました。
安蒜先生はこれまで砂川遺跡や月見野遺跡をはじめとする学史的な遺跡の調査を積み重ね，旧石

器考古学の道標となる成果を積み上げてこられました。本学では 40 余年の長きにわたって教育に尽

力され，考古学界や地域行政などで活躍する人材を数多く輩出していらっしゃいます。
つきましては，安蒜先生のご退職に際しまして，下記の通り最終講義を設定いたしました。皆様

方におかれましては，万障お繰り合わせのうえご出席いただけますようお願い申し上げます。
謹白

2017 年 1 月吉日

明治大学文学部考古学専攻
専任教員一同

記

1. 最終講義
日 時 2017 年 2 月 26 日（日） 15:00～16:30 （受付 14:30～）
会 場 明治大学 駿河台キャンパス 309B 教室 （アカデミーコモン 9 階）
申 込 不要

2. 懇 親 会
日 時 同日 17:00～19:00
会 場 明治大学 グローバルラウンジ （グローバルフロント 17 階）
会 費 5000 円程度
申 込 必要

※以下のアドレスにご所属とお名前をお知らせください（締切：2 月 10 日）
  E-MAIL ambirustone@yahoo.co.jp

以上

https://www.meiji.ac.jp/koho/campus_guide/suruga/campus.html
https://www.meiji.ac.jp/koho/campus_guide/suruga/campus.html
mailto:ambirustone@yahoo.co.jp